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Der er ingen usikkerhed om Overlade Friskole og Børnehus fortsatte eksistens. 
Det skriver vores revisor i dette års årsrapport. (regnskab for 2024). 

Vi har er ret stort overskud sidste år, selv om OK 24 satte sit præg på humøret i 
marts måned. Ikke forstået på den måde, at vi ikke under vores ansatte en 
rimelig lønstigning, som i parentes bemærket lå på niveau med resten af 
lønmodtagerne i dette land, men mere fordi det ikke var tidsmæssigt muligt at 
indarbejde det i budgettet for 2024. 

Ditte, Else og jeg brugte en dag i eksil ude hos Else, for at finde besparelser, og 
dem forelagde vi først personalegruppen, dernæst bestyrelsen. De to grupper 
nikkede ja til planen, og med en vunden retssag mod Office Partner på ca. 330 
tusinde kroner, ser det ikke helt galt ud. 

 Men når der alligevel er grund til lidt panderynker, skyldes det det generelle 
dalende børnetal i Danmark, som man også kan mærkes her i vores område. 
Hvordan gør vi os stærke til at kunne tiltrække børnefamilier. Vi kan som 
institution gøre rigtig meget, men det er også nødvendigt, at alle, der bor i 
området, trækker på samme hammel, og gør området tiltrækkende for familier 
med børn. 

 Hvis man læser undersøgelsen fra Realdania over de områder, hvor 
livskvaliteten er højest, så er øerne og landdistrikterne højt placeret. 
Undersøgelsen peger på, at det er lokalsamfundet, og relationer til naboer og 
andre i nærmiljøet, der giver de højeste ratings. Så det er bare på med vanten, for 



det er i virkeligheden ikke så svært. Det drejer sig om at være noget for hinanden, 
finde sammen, og tro på fællesskaber. Også med dem, man ikke først troede det 
muligt med. Det tror jeg man er god til her i området, men måske kunne det blive 
bedre. Det kan godt være man er nødt til at gøre noget utraditionelt. Det vil vi 
meget gerne medvirke til herfra. 

 

Kan I have en god weekend. 

 

Lige et citat fra Christopher Columbus: Du kan aldrig krydse havet, før du har 
modet til at miste synet af kysten. 

 

Troels 

 

 

   

 

 


